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LISTERSHUVUD
RÖD	LED	-	4,7	KM

Leden	sträcker	sig	från	Nogersund	i	söder	till	
Hörvik	i	norr	och	präglas	av	en,	till	stora	delar,	
svårframkomlig	terräng	med	klapperstens-
underlag.	Leden	är	anpassad	för	den	uthärdiga	
vandraren	som	gärna	går	med	stora	kliv.

GUL	LED	-	4,4	KM

Ett	mer	tillgänglighetsanpassat	alternativ	och	
underlaget	tillåter	till	stor	del	hjulburen	fram-
komst.	Observera	att	framkomligheten	är	bitvis	
sämre	i	ledens	nordöstra	samt	nordvästra	delar.

BLÅ	LED	-	2,2	km

Leden	passerar	toppen	av	Listershuvud	i	väst	
och	utsiktsplats	över	Hanö	i	öst.	Framkomsten	
längs	leden	är	bitvis	svår	då	kuperingen	på	
många	ställen	är	stark.

GEOLOGISKA	STIGEN	-	1,3	km

Stigen	erbjuder	olika	typer	av	underlag	och	
vegetation	och	sträcker	sig	från	parkerings-
platsen	vid	Listershuvud	till	grillplats	i	öst	och	
visar	upp	många	intressanta	geologiska	feno-
men.

KÄRLEKSSTIGEN	-	0,8	km

Ta	en	avstickare	längs	stigen	som	har	sitt	namn	
efter	alla	kärleksförklaringar	som	finns	inristade	
i	de	intilliggande	träden.	

FÖRSLAG	PÅ	RUNDA	-	11,6	km

För	dig	som	vill	ta	en	mer	rejäl	tur	ger	detta	för-
slag	ett	smakprov	på	vardera	övrig	led	och	stig.	
Observera	att	rundan	i	dagsläget	ej	är	ut-
markerad	på	plats.

Skapad	av	Hugo	Welther	2021

©	Sölvesborgs	kommun	;	©	Länsstyrelsen	Blekinge	;	

©	Lantmäteriet	;	©	Riksantikvarieämbetet	;	

©	Blekingetrafiken	;	©	OpenStreetMap	contributors

solvesborg.se



Upptäck Listershuvud

Con non rera nonse nos imus quis doluptatio te

Beläget mellan Hörvik i norr och Nogersund i söder rymmer naturreservatet 
Listershuvud både en slående vacker natur, ett rikt djurliv och lämningar efter 
såväl geologisk som mänsklig aktivitet. 

Spår av inlandsisarnas rörelser återfinns i landskapet i 
form av bland annat klapperstensfält och doliner  
(stora trattformade markhål), men det går även att finna 
kalkstenslämningar från äldre tider då området var över-
lagrat av ett tropiskt hav.  
 

Topografi och vegetation
Med 84 meter över havet ger toppen av Listershuvud en 
god utsikt över Hanösund till Hanö men även inåt Lister-
landet. Terrängen är relativt kuperad och på sina ställen är 
framkomligheten svår. Fram till 1700-talet var skogen här 
full av ekträd, vilka kom att sågas ner i byggandet av skepp 
åt den svenska flottan i samband med att staten övertog 
området. Härmed gjordes plats för den frodande blandskog 
vi ser här idag med skogsmiljöer som skiftar mellan allt 
från ädellöv och björk till tall och enbuskar.  Skogen är för 
det mesta tät men glesas ut här och var och låter ljusare 
gläntor träda fram.  
 

Forn- och kulturhistoriska lämningar
Bland annat hittar du Engelska källan, från vilken brittiska 
flottan hämtade sitt dricksvatten under belägringen av 
Hanö för över 200 år sedan, i den nordöstliga delen av 
reservatet. Andra lämningar syns bland annat i form av 
övergivna ålfisken från tidigt 1900-tal i sydöstra delen. 
 

Ta gärna del av det lokala restaurangutbudet
I Hörvik hittar du bland annat restaurang Kajutan. I närheten 
av färjeterminalen i Nogersund hittar du restaurang Skutan. 
Fortsätter du ner till Hällevik sydväster om Listershuvud 
finner du såväl Dagmars hamnkrog som Hennings rökeri. 
Ytterligare information om lokala restauranger, caféer,  
museum och andra aktiviteter finns på visitsolvesborg.se.

För mer information
www.hano.nu
www.visitsolvesborg.se

Du finner också mer information i appen  
VisitSölvesborg. Du laddar ner den där 
appar finns.
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Hörvik, Kajutan. Hällevik, Dagmars hamnkrog. 


